

Protokół Nr 33/07
z posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 12 listopada 2007 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Przewodniczący Zarządu – Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Krzysztof Michalik

członkowie Zarządu: Krystyna Pazio
Henryk Księżopolski
Miroslaw Krusiewicz

oraz: Danuta Strejczyk – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Janusz Sobolewski - dyr. SPZOZ w Mińsku Maz.
Zofia Morawska – główna księgowa SPZOZ w Mińsku Maz.
Jolanta Nadłonek – Geodeta Powiatowy
Emilia Piotrkowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia pełniącemu obowiązki dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim.
6. Sprawy z zakresu służby zdrowia.
7. Sprawa wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego SPZOZ w Mińsku Mazowieckim.
8. Informacja o projekcie budżetu powiatu mińskiego na 2008 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok.
10. Sprawa wygaszenia porozumień z gminami dotyczących rozgraniczania nieruchomości.
11. Sprawy różne.
12. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 05.11.2007 r.
13. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Mińskiego.

Ad. 2

Starosta przedstawił porządek posiedzenia, do którego wprowadzono jako pkt 8 – Informacja o projekcie budżetu powiatu mińskiego na 2008 rok oraz jako pkt – 10 –

Sprawa wygaszenia porozumień z gminami dotyczących rozgraniczania nieruchomości. Z wprowadzonymi zmianami porządek został przyjęty jednogłośnie, w obecności 3 członków Zarządu.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, o następujących sprawach:

- umowa z firmą „Exitus” będzie podzielona na dwie umowy, jedna zostanie zawarta pomiędzy firmą a Zarządem Powiatu na wydzierżawienie nieruchomości, zaś druga zawarta zostanie pomiędzy firmą a dyrekcją SPZOZ w zakresie świadczenia usług prosekcyjnych. Przygotowane zostały dwa projekty umów, które dyskutowane były w następującym gronie Starosta, Wicestarosta, radca prawny Agnieszka Uścińska, p. Sławomir Moch i radca prawny firmy „Exitus”. Nie uzgodniona została jeszcze kwestia odpłatnego świadczenia usług. Firma „Exitus” wyceniła usługi w skali roku na kwotę ok. 70.000 zł.

Starosta wyjaśnił, że jeśli kwota taka ma się pojawić to powinna być zwrócona do powiatu w formie opłaty za dzierżawę, a następnie w określonej formie wrócić do SPZOZ. Druga kwestia, która budziła kontrowersje to zapisy dotyczące możliwości dochodzenia przez firmę „Exitus” zwrotu nakładów, które byłyby poniesione w latach następnych korzystania z obiektów. Dodał, że stoi na stanowisku, że p. S. Moch nie powinien mieć takiej możliwości. Pozostałe kwestie zostały zaakceptowane.

- w Starostwie prowadzone są dwie kontrole: kontrola stypendiów prowadzona przez przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego oraz kontrola realizacji inwestycji w GiLO w Mińsku Maz. prowadzona przez przedstawicieli Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego.

Ad. 4

Starosta wyjaśnił, iż wpłynęło pismo od p. Teresy Wargockiej (która uzyskała mandat posła) o udzielenie urlopu bezpłatnego bez rezygnacji z funkcji dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. Dodał, że kadencja dyrektora ZS Nr 1 kończy się 31 sierpnia 2010 r., natomiast kadencja Sejmu kończy się w 2011 roku. P. Teresa Wargocka w ciągu 3 miesięcy po zakończeniu kadencji ma prawo powrócić na to samo stanowisko lub równorzędne.

Starosta zaproponował powierzyć stanowisko dyrektora dotychczasowemu zastępcy p. Barbarze Ludowicz-Gładkowskiej. Dodał, że powierzenie obowiązków następuje na okres 6 miesięcy, a następnie ogłoszony zostanie konkurs na stanowisko dyrektora.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury – Emilia Piotrkowicz wyjaśniła, że kadencja dyrektora trwa 5 lat szkolnych, a w uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość powierzenia na okres krótszy niż 1 rok w uzgodnieniu z kuratorem oświaty.

Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 165/07 w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim.

P. Barbara Ludowicz-Gładkowska przedstawiła się, informując, że jest nauczycielem języka polskiego, ukończyła także etykę. W Zespole Szkół Nr 1 pracuje 32 lata, a od 2 lat pełni funkcję zastępcy dyrektora do spraw szkolnictwa zawodowego.

Członek Zarządu – Krystyna Pazio zwróciła się do P. B. Ludowicz - Gładkowskiej z pytaniem, czy posiada kurs zarządzania oświatą.

P. Barbara Ludowicz-Gładkowska wyjaśniła, iż w miesiącu listopadzie rozpoczęła kurs zarządzania oświatą, który ukończy w miesiącu maju 2008 r.

Ad. 5

Sekretarz Powiatu wyjaśniła, iż w związku z powierzeniem pełnienia obowiązków dyrektora p. Barbarze Ludowicz-Gładkowskiej należy udzielić upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem działalności Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz.

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia pełniącemu obowiązki dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 166/07 w sprawie udzielenia upoważnienia pełniącemu obowiązki dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim.

Ponadto Sekretarz Powiatu poinformowała o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego w terminie 30 dni od dnia powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora, a także o zakazie prowadzenia działalności gospodarczej.

Ad. 6

Dyrektor SPZOZ – Janusz Sobolewski poinformował, że dwóch lekarzy z Oddziału Kardiologiczno-Wewnętrzny wycofało wypowiedzenia. Ponadto od 12 listopada przyszedł do pracy na oddziale 1 lekarz, a w najbliższym czasie zatrudniony zostanie jeszcze jeden. Poinformował, że ukazało się już ogłoszenie o konkursie na stanowisko ordynatora Oddziału Kardiologiczno-Wewnętrzny. Następnie dyr. J. Sobolewski poinformował, iż po spotkaniu z ordynatorami związku zawodowe (jeszcze nie wszystkie) wystosowały pisma dotyczące podwyżki wynagrodzeń. Przyjęto ustalenie, że tzw. Dodatek „Religi” wejdzie w podstawę wynagrodzenia od 1 stycznia 2008 r., a kwota 113 zł. z ustawy „203” wejdzie w podstawę od 1 listopada br.

Członek Zarządu – Krystyna Pazio zwróciła się z pytaniem, czy wyliczone zostały skutki finansowe wprowadzenia dodatków do podstawy wynagrodzenia.

Główna księgowa SPZOZ wyjaśniła, że skutki finansowe włączenia do wynagrodzenia zasadniczego kwoty 113 zł. miesięcznie stanowią kwotę 41.000 zł., a włączenie dodatku „Religi” daje skutek finansowy w wysokości 174.000 zł. miesięcznie. W związku z tym wprowadzenie powyższych dodatków wraz z ZUS daje rocznie kwotę 2.580.000 zł. Podwyżka wynagrodzeń o 30% dla całego personelu dałaby miesięcznie skutek finansowy w kwocie ok. 689.000 zł., co rocznie stanowi kwotę 8.200.000 zł.

Ponadto p. Zofia Morawska wyjaśniła, iż wyrażenie zgody na propozycję lekarzy dotyczącą wynagrodzeń odpowiednio 8.000 zł, 6.000 zł. i 4.000 zł. daje skutek finansowy w skali roku 3.280.000 zł.

Dyrektor – Janusz Sobolewski powiedział, że wniosek dotyczący przekształcenia SPZOZ musi być przegłosowany przez wszystkie związki zawodowe, musi być pełna akceptacja wszystkich związków. Zaproponował, aby odczekać jeden tydzień ze złożeniem wniosku w zakresie przekształcenia.

Ponadto wyjaśnił, iż nie otrzymał żadnej odpowiedzi z NFZ w zakresie kontraktów i SOR.

P. Janusz Sobolewski poinformował, iż pielęgniarki spotkały się z postem Czesławem Mroczkiem. Dodał, że po wliczeniu dodatków w podstawę wynagrodzenia średnia pensja pielęgniarki (bez dodatku stażowego) będzie wynosiła ok. 1.800 zł.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się do dyrektora o przedłożenie Zarządowi Powiatu w terminie do dnia 16 listopada br. propozycji dotyczącej przekształcenia SPZOZ w Mińsku Maz.

Następnie Starosta zwrócił się do dyrektora z pytaniem, czy w najbliższych dniach może powtórzyć się sytuacja, że lekarze z dnia na dzień złożą wypowiedzenia.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że sytuacji tych nie da się przewidzieć i nie może zagwarantować, że sytuacja taka nie będzie miała miejsca.

Następnie Starosta zwrócił się do dyrektora o uzgodnienie w terminie możliwie najszybszym projektu umowy dotyczącej świadczenia usług prosektoryjnych przez firmę „Exitus” na rzecz szpitala oraz poinformował, iż Zarząd Powiatu wystąpił do Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych o skontrolowanie SPZOZ w zakresie przestrzegania przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych.

Ad. 7

Sekretarz Powiatu – Danuta Strejczyk wyjaśniła, że do kompetencji Zarządu Powiatu należy coroczny wybór biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego SPZOZ w Mińsku Mazowieckim. Następnie zwróciła się o wyrażenie zgody na umieszczenie ogłoszenia informującego o terminie i miejscu składania ofert na przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego.

Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Sekretarza Powiatu i przyjął do realizacji.

Ad. 8

Skarbnik Powiatu przedstawiła podstawowe wielkości do projektu budżetu powiatu na 2008 rok.:

- dochody ogółem – 80.574.761 zł., w tym dochody własne w wysokości 9.495.840 zł.
- dochody z udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych – 21.619.110 zł.
- subwencja w kwocie – 37.628.356 zł., w tym część wyrównawcza w kwocie 684.204 zł., część równoważąca – 491.794 zł., część oświatowa subwencji ogólnej – 36.452.358 zł.
- dotacje łącznie stanowią kwotę 11.834.465 zł. (w porównaniu do roku 2007 środki wyższe o ok. 700.000 zł.). W tym zakresie wyższe środki finansowe przyznane zostały na PINB, KPPSP – dotacja w wysokości – 3.557.000 zł. (środki wyższe w porównaniu do roku 2007 o kwotę ok. 300.000 zł.), dotacja w dziale pomoc społeczna w kwocie 5.549.760 zł.

P. Teresa Bąk wyjaśniła, iż do projektu budżetu przyjęto następujące założenia:

- wskaźnik inflacji w wysokości 2,3% (za wyjątkiem pracowników administracji i obsługi w placówkach oświatowych, w których przyjęto wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w wysokości 10%),
- wskaźnik Funduszu Pracy w wysokości 2,45%.

Kolejno poinformowała, że rezerwa zaplanowana została w kwocie 280.000 zł. Przyjęto, że z tytułu wydatków 2007 r. nie będzie zobowiązań na 2008 r.

W zakresie dochodów własnych zaplanowano kwotę ok. 2.800.000 zł. z wpływów z opłaty komunikacyjnej.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że w Starostwie zaplanowano kwotę 412.000 zł. na zagospodarowanie terenu wokół Starostwa, a także kwotę 90.000 zł. na zakup samochodu osobowego.

Wicestarosta – Krzysztof Michalik zaproponował, aby zaplanować kwotę ok. 300.000 – 400.000 zł. na udział powiatu we wspólnych inwestycjach drogowych z gminami.

Ustalono, iż na kolejnym posiedzeniu w dniu 15 listopada br. omówiona zostanie pełna wersja projektu budżetu powiatu na 2008 rok.

Ad. 9

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa, przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu oraz przeniesieniu wydatków z rezerwy budżetowej. Zmiany dotyczą:

- Starostwa Powiatowego,
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz.
- Domu Dziecka w Falbogach,
- Domu Pomocy Społecznej w Kątach.

Następnie przedstawiła wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych o przyznanie środków w kwocie 500 zł. na organizację spotkania wigilijnego dla kombatantów, które odbędzie się 14 grudnia br. Wyjaśniła, iż na powyższy cel Urząd ds. Kombatantów przyznał kwotę 2.000 zł.

Zarząd Powiatu przyznał kwotę 500 zł. na organizację spotkania wigilijnego dla kombatantów.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury powróciła do wniosku Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalno-Sportowego Ad - Astra z Sulejówka, które zwróciło się z wnioskiem o przyjęcie honorowego patronatu nad turniejem z cyklu Grand Prix Polski w tańcu towarzyskim, który odbędzie się w Sulejówku w dniu 1-2.XII.2007 r. Ponadto zwracają się o ufundowanie pucharów i statuetek, koszt ok. 15.000 zł. Dodała, iż honorowy patronat przyjęli Marszałek Województwa Mazowieckiego, Rada Miasta Sulejówek, poseł Czesław Mroczek i poseł Teresa Wargocka. Ponadto wyjaśniła, iż turniej będzie podzielony na 25 kategorii, udział weźmie 800 tancerzy. Za zajęcie 3 pierwszych miejsc przyznane zostaną każdemu tancerzowi puchary, za miejsca od 4 do 6 przyznane zostaną statuetki.

Członek Zarządu – Mirosław Krusiewicz stwierdził, iż należy wesprzeć tą imprezę, ale jest to impreza cykliczna i organizacja powinna przystąpić do konkursu ofert.

Po analizie wniosku Zarząd Powiatu wstępnie wyraził zgodę na ufundowanie statuetek i pucharów w 5 kategoriach, ale powróci do wniosku na kolejnym posiedzeniu.

Kolejno odczytany został projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 167/07 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok.

Ad. 10

Geodeta Powiatowy – Jolanta Nadłonek wyjaśniła, że w 1999 r. podpisane zostały porozumienia z gminami (oprócz Miasta Sulejówek i Miasta Mińsk Mazowiecki) przejmując prowadzenie zadań z zakresu rozgraniczania nieruchomości. Dodała, że są to zadania własne gmin, a porozumienia zostały podpisane na mocy przepisów Prawo geodezyjne i art. 5 ustawy o samorządzie powiatowym. Następnie wyjaśniła, iż RIO w Rzeszowie wypowiedziało się, iż powiat na mocy powyższych przepisów może przekazywać do realizacji zadania własne jednostkom samorządu terytorialnego, natomiast nie może przejmować do prowadzenia zadań. Wyjaśniła, że nie ma innego przepisu, który by pozwalał zadania z zakresu rozgraniczania nieruchomości przekazać do realizacji powiatowi, w związku z tym decyzje wydawane przez powiat, w tym zakresie są obciążone wadą, wydawane z naruszeniem prawa, a więc należy odstąpić od porozumień.

Kolejno p. Jolanta Nadłonek powiedziała, że porozumienia zostały zawarte na czas nieokreślony z możliwością wypowiedzenia w ciągu 3 miesięcy. Zaproponowała, aby podjąć próbę rozwiązania porozumień z dniem 1 stycznia 2008 r.

Wicestarosta poruszył temat Powiatowej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, wyjaśniając, iż nie ma obowiązku powoływania takiej komisji na szczeblu powiatowym. Komisje takie powinny funkcjonować na szczeblu gminnym.

Ad. 11

Starosta poinformował, iż spotkał się z prezesem Zarządu Zakładów Naprawy Taboru Kolejowego w Mińsku Maz. w sprawie realizacji pomysłu dotyczącego fundowania stypendiów i nagród dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych określonych kierunków, które są potrzebne ZNTK. Zaproponowano, aby Zarząd Powiatu podpisał umowę o współpracy z Zarządem ZNTK, natomiast szczegółowe umowy podpisane zostaną z poszczególnymi szkołami.

Następnie Starosta odczytał projekt umowy o współpracy z Zarządem Powiatu.

Naczelnik – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że ZNTK zaplanował środki w kwocie 52.000 zł. na stypendia dla 26 uczniów.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podpisanie umowy o współpracy z ZNTK.

Wicestarosta - Krzysztof Michalik poinformował, iż dyrektor Andrzej Solonek zwraca się w imieniu Zarządu Dróg Powiatowych o wydanie opinii do wniosku o wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji dla przebudowy drogi powiatowej nr 4318W relacji

Zabraniec-Okuniew-Halinów-Brzeziny, na odcinku od km 0+420 do km 7+760, gmina Halinów.

Dodał, że zgodnie z przepisami ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, aby wystąpić do organu administracji architektoniczno-budowlanej należy uzyskać opinię właściwego zarządu powiatu.

Zarząd Powiatu wyraził pozytywną opinię do wniosku o wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji dla przebudowy drogi powiatowej nr 4318W relacji Zabraniec-Okuniew-Halinów-Brzeziny.

Członek Zarządu – Mirosław Krusiewicz poinformował, że na posiedzeniu w dniu 13 listopada br. Zarząd Województwa Mazowieckiego będzie rozpatrywał wniosek Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki dotyczący wspólnej inwestycji dotyczącej połączenia Biblioteki Miejskiej i Biblioteki Pedagogicznej.

Członek Zarządu – Krystyna Pazio zwróciła się z pytaniem, czy planowana jest podwyżka wynagrodzeń dla pracowników Starostwa.

Starosta wyjaśnił, iż pracownicy Starostwa otrzymali podwyżkę wynagrodzeń od 1 października br. Dodał, że podwyżkę otrzymali również pracownicy ZDP, PCPR, pracownicy pomocy społecznej, natomiast w PINB podwyżka wynagrodzeń zostanie wprowadzona od 1 stycznia 2008 r.

Członek Zarządu – Mirosław Krusiewicz zwrócił się z pytaniem dotyczącym postępu prac w zakresie projektu hali widowiskowo-sportowej.

Wicestarosta wyjaśnił, że spotkanie w tym zakresie odbędzie się w dniu 14 listopada br.

Wicestarosta – Krzysztof Michalik powiedział, iż uczestniczył w Konwencji Powiatów Województwa Mazowieckiego w Kozienicach, na którym dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy podsumował Sektorowy Program Operacyjny Rozwój Zasobów Ludzkich na lata 2004-2006. Dodał, że do wyjaśnienia pozostała kwestia wprowadzenia standardów w powiatowych urzędach pracy.

Ponadto przedstawiona została informacja dotycząca uszczegółowienia RPO Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2013 oraz informacja na temat przepływów finansowych w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych.

Ustalono, że kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się 15 listopada br. o godz. 14.00 oraz 19 listopada br. o godz. 15.00.

Ad. 12

Protokół z posiedzenia w dniu 5 listopada 2007 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 13

Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Zarządu – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Michalik

Członkowie Zarządu: Krystyna Pazio

Henryk Księżopolski

Mirosław Krusiewicz

